ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

06.10.2021  08/72-04-10
________________________________________________        _____________________________________________________

П Р О Т О К О Л № 2

заседания научной комиссии

в области биологических наук и биоэкологии

от «06» октября 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Нижников Антон Александрович, доцент Кафедры генетики и биотехнологии

Члены  комиссии:

1. Краснощекова Елена Ивановна, профессор Кафедры цитологии и гистологии;

2. Лутова Людмила Алексеевна, профессор Кафедры генетики и биотехнологии;

3. Сабанеева Елена Валентиновна, доцент Кафедры цитологии и гистологии;

4. Скучас Павел Петрович, доцент Кафедры зоологии позвоночных;

5. Костюченко Роман Петрович, доцент Кафедры эмбриологии;

6. Абакумов Евгений Васильевич, профессор Кафедры прикладной экологии;

7. Винарский Максим Викторович, профессор Лаборатории макроэкологии и биогеографии

беспозвоночных;

8. Гранович Андрей Игоревич, профессор Кафедры зоологии беспозвоночных;

9. Хлесткина Елена Константиновна, директор Всероссийского института генетических   ре-

сурсов растений им. Н.И.Вавилова.

Технический секретарь комиссии: Давыдова Т.А., специалист отдела внутренних научных

заказов

СЛУШАЛИ:

1. Рассмотрение и экспертиза  заявок, поданных  в рамках конкурсного отбора научных

мероприятий СПбГУ на 2022 год (Мероприятие 8 вторая очередь).

2. О дополнении списка потенциальных руководителей аспирантов.

3. Разное.

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В научную комиссию в соответствии с пунктом 2.2 Положения о конкурсном отборе

научных мероприятий (приказ от 05.02.2020 №712/1) поступило две заявки:

- VII  международный симпозиум «Биокосные взаимодействия в природных и антропоген-

ных системах» (инициатор Д.Ю. Власов)

- VI Международная конференция "Bioinformatics: from Algorithms to Applications"

(инициатор А.Л. Лапидус)

По результатам выполненной экспертизы и в результате обсуждения заявок на проведение

мероприятия научная комиссия вынесла решение:

VII  международный симпозиум «Биокосные взаимодействия в природных и антропогенных

системах» (инициатор Д.Ю. Власов) рекомендовать поддержать;

VI Международная конференция "Bioinformatics: from Algorithms to Applications" (инициатор

А.Л. Лапидус) рекомендовать поддержать.

2. На основании представления первого заместителя декана биологического факультета до-

полнить список потенциальных руководителей аспирантов по направлению подготовки:

05.06.01 Науки о Земле

(образовательные программы Экология. Биоразнообразие и охрана природы )

1.1. Петров Кирилл Михайло-

вич

профессор  Кафедра биогеографии и охраны

природы

3. Научная комиссия рассмотрела план работы на 2021/2022 учебный год. Повестка дня засе-

даний на текущий учебный год утверждена приказом начальника УНИ от 17.09.2021

№ 8907/1 «Об утверждении вопросов Повестки дня заседаний Научных комиссий СПбГУ на

2021-2022гг.» Члены комиссии единогласно поддержали предложение взять за основу

утвержденную повестку  с возможностью дополнения рассматриваемых вопросов при нали-

чии обращений в Научную комиссию.

Председатель Научной комиссии                                          А.А. Нижников